
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЧЭРЫКАУСК1РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КЛМП ЭТ

РАШЭННЕ

16 августа 2019 г, № 20-32

г.Чэрыкау

Об определении мест, запрещенных для 
проведения пикетирования с целью сбора 
подписей избирателей по выдвижению 
кандидатов в депутаты Палаты представителей 
Национального собрания Республики Беларусь 
седьмого созыва

На основании части одиннадцатой статьи 61, части девятой статьи 
65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Чериковский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить на период с 8 сентября 2019 г. по 7 октября 2019 г. 
включительно перечень мест, запрещенных для проведения 
пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению 
кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального собрания 
Республики Беларусь седьмого созыва, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя Чериковского районного исполнительного 
комитета Осмоловскую Л.В., председателей сельских исполнительных 
комитетов, отделы внутренних дел, организационно-кадровой работы, 
идеологической работы, культуры и по делам молодежи районного
исполнительного комитета.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в районной 
газете «Весшк Чэрыкаушчыны» и на официальном Интернет-сайте 
Чериковского районного исполнительного комитета.

Председатель районного 
исполнительного комитета ; Д /  V ’

Управляющий делами районного ... ’£>4 
исполнительного комитета

М.М.Космачев

Т.В.Медведева

ЧЕРИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г.Чериков



Приложение 
к решению
Чериковского районного 
исполнительного комитета 
16.08.2019 № 20-32

Перечень мест,
запрещенных для проведения пикетирования 
в Чериковском районе на период с 8 сентября 
2019 г. по 7 октября 2019 г. включительно 
с целью сбора подписей избирателей по 
выдвижению кандидатов в депутаты Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь седьмого созыва

1. На автостанции г.Черикова, железнодорожной станции 
агрогородка Веремейки.

2. На расстоянии менее 50 метров от зданий Чериковского районного 
исполнительного комитета, сельских исполнительных комитетов, 
Чериковского районного отдела Могилевского областного управления 
Фонда социальной защиты населения, суда Чериковского района, 
военного комиссариата Чериковского и Краснопольского районов, отдела 
внутренних дел Чериковского районного исполнительного комитета, 
Чериковского районного отдела по чрезвычайным ситуациям.


